conceptus, quando vult, amphoram suam implet, et sicut vult singulis exhibet, dividens singulis prout vult. Et quia longum esset de omnibus disserere, illius ipsius aquam ardentè sitiimus, quam qui liberit, non sitiet in æternum. Ipsa est aqua charitatis, de qua ait evangelista, quam *accepturi erant credentes in eum* (*Joan. vii*). Hanc nobis quam Dominus in humana conversatione velut in vase fictili exhibuit, et quotidie proficientibus exhibere non cessat; suam eis infundens charitatem, ad suam eos invitans inuendam, et invitandam conversationem, dicens: *Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum, quia fortis est ut mors dilectio* (*Cant. viii*). Si hujus aquæ effectus et proprietates libet inquirere, invenimus eam mundativam, refrigerativam, speculativam. De primo legitur: *Lavabis me et super nivem dealbabor* (*Psal. l*). Et illud: *Lavami, mundi estote* (*Isa. i*). De secundo: *Mitte Lazarum ut instiguet extremum digiti tui in aquam, ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma* (*Luc. xvi*). De tertio: *Super aquam refectionis educavit me* (*Psal. xxii*). De quarto: *Movebatur aqua, et sanabatur unus* (*Joan. v*). De quinto: *Lacrymis meis stratum meum rigabo* (*Psal. vi*). Et Salomon extruxisse legitur piscinas aquarum, ut irrigaret silvam lignorum germinantium (*Eccle. ii*). De sexto: *Aque Jordanis sanctificatæ sunt* (*Ecclesia*). De septimo Salomon: *Sicut in aquis resplendent vultus prospicientium, ita corda hominum manifesta sunt prudentibus* (*Prov. xxvii*). Et in Canticò canticorum: *Oculi tui sicut columbæ super ritos aquarum; quæ lacte sunt lotæ, et resident juxta fluentia plenissima* (*Cant. v*). Columbæ enim in aquarum rivulis non solum suos vultus, sed et accipitris speculantur, ut a longe visum levius effugiant. Omnes istos effectus et proprietates, in charitatis aqua facile diligens lector reperiet. Ipsa siquidem est fons vivus, cui non communicat alienus. Ipsa aqua viva, quam Dominus Samaritanæ promittit (*Joan. iv*). Imo aqua viva, de qua dicit Apostolus: *Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo* (*Coloss. iii*). Hæc vita mortificat et vivificat; mortificat mundo, quia valida est ut mors; vivificat Deo, quia *qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo* (*I Joan. iv*). Hæc quia quatuor præceptis concluditur, illis scilicet: *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota virtute tua; et proximum tuum tanquam te ipsum* (*Deut. vi; Matth. xxii*); et in ipsis quatuor tota lex pendet et prophetæ (*Luc. xxiii*), merito quadragesimali tempore figuratur, ut ille solus recte Quadragesimam dicatur celebrare, qui charitatem dictis et operibus studuerit ostendere. Sic enim infra geminam, quam prædiximus Septuagesimam, Quadragesima concluditur; sic activæ et contemplativæ vitæ pennis charitas proficiens, et proficiendo se in anteriora extendens, in finem dilatatur.